Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano I - Edição Nº  54 - 13.05.2014

Esta é a Edição Nº 54 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da ata de registro de preços nº

20/2014. OBJETO - Aquisição futura e eventual no registro de preços de material de

limpeza, higiene, gêneros alimentícios e materiais diversos para manutenção da

Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Esportes, Cultura,Lazer e

Turismo, Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças,

Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social,

Secretaria Municipal de Viação, Obras e Infraestrutura Urbana. DETENTORES:

65.353.401/0001-70  - COMERCIAL VENER LTDA EPP

Item Descrição Marca Unidade Quantidade

Valor

Unitário Valor Total

6 LIMPADOR MULTI USO WORKER UNIDADE 1.200,00 2,85 3.420,00

9 ESPONJA DE LÃ DE AÇO INOVE UNIDADE 500 1,82 910,00

13 LUVA PARA LIMPEZA TAMANHOS P,M E G VOLK PARES 100 4,46 446,00

15 PANO DE PRATO TMG UNIDADE 200 2,54 508,00

17 LIXEIRA PEQUENA PARA SALA DE AULA ARQPLAST UNIDADE 30 4,1 123,00

20 BALDE PLASTICO SEM TAMPA 10 LITROS ARQPLAST UNIDADE 30 6,38 191,4

24 PANO DE CHÃO CV UNIDADE 500 3,45 1.725,00

26 REFIL SABONETE LIQUIDO - 500 ML FOR ALL UNIDADE 100 8,8 880,00

27 DESINFETANTE 2 LITROS LUMI UNIDADE 500 3,32 1.660,00

29 ESPONJA DUPLA FACE BETTANIN PACOTE 200 3,83 766

32 VASSOURA PIACAVA  [RADIANTE] CV UNIDADE 100 15,34 1.534,00

33 ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS DE CV UNIDADE 20 7,69 153,80

38 COPO DESCARTAVEL 50 ML C/ 100 COPOPLAST CAIXA 50 89,79 4.489,50

39 TAMBOR PARA LIXO 60 LITROS ARQPLAST UNIDADE 10 20,4 204,00

41 FLANELA PARA LIMPEZA CV UNIDADE 100 1,42 142,00

43 RODO 30 CM CV UNIDADE 30 8,2 246,00

45 TOALHA DE ROSTO FANTASIA UNIDADE 30 18,9 567,00

47 DISPENSADOR NOBRE UNIDADE 20 24 480,00

53 PA PARA LIXO PLASTICA CV UNIDADE 20 15,5 310,00

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

14.937.152/0001-20  - EDUARDO DE FARIA CHAVES-ME

Ite

m Descrição Marca

Unidad

e

Quantida

de

Valor

Unitári

o Valor Total

1 DETERGENTE NEUTRO VIGOR

UNIDA

DE 1.000,00 1,56 1.560,00

2 DESINFETANTE LÍQUIDO LUMI

UNIDA

DE 500 3,26 1.630,00

5 LIMPADOR PARA LIMPEZA COM CLORO UAU

UNIDA

DE 1.000,00 3,78 3.780,00

7 LIMPADOR PARA LIMPEZA PEZADA

UNIDA

DE 1.000,00 4,3 4.300,00

14 PASTA PINHO MARIANA

UNIDA

DE 700 5,7 3.990,00

23 ESPANADOR PENA XARINGA

UNIDA

DE 10 19,25 192,5

28 AGUA SANITÁRIA 2 LITROS MARIANA

UNIDA

DE 1.000,00 3,25 3.250,00

30 ALCOOL EM GEL FRASCO DE 500 G MINALCOOL

UNIDA

DE 300 3,82 1.146,00

31 TOUCAS DESCARTÁVEIS LAGROTA CAIXA 10 11,9 119,00

40 ESCOVA PARA LAVAR ROUPA 3 PODERES

UNIDA

DE 20 2,6 52,00

51 SACO DE LIXO 30 LT PRETO C/ 10 GOOD

PACOT

E 2.000,00 2,95 5.900,00

52 SACO DE LIXO 50 LT PRETO C/ 5 UNID. GOOD

PACOT

E 2.000,00 2,8 5.600,00

25.836.495/0001-14 - MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA

Ite

m Descrição Marca

Unidad

e

Quantida

de

Valor

Unitári

o Valor Total

10 ALCOOL 70° START

UNIDA

DE 120 4,66 559,20

11 AÇUCAR BRANCO 5 KG

MASTERCUC

AR

UNIDA

DE 500 8,51 4.255,00

37

COPO DESCARTÁVEL  CAP MÍNIMA DE

180 ML COPOBRAS CAIXA 500 98,7 49.350,00

49 PAPEL HIGIENICO PERSONAL FARDO 500 47,7 23.850,00

54 Lâmpada fluorescente 40W– 110V– 120cm PHILIPS

UNIDA

DE 50 29,2 1.460,00

17.591.262/0001-70 - EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item Descrição Marca

Unida

de

Quanti

dade

Valor

Unitá

rio

Valor

Total

50 SACO PARA LIXO 100 LITROS EXATA

PACO

TE

2.000,0

0 93

186.000,

00

25.978.313/0002-20 - SUPERMERCADO PIC LTDA

Item Descrição Marca

Unida

de

Quanti

dade

Valor

Unitá

rio

Valor

Total

3 SABÃO EM PEDRA MINUANO

UNID

ADE 100 4,75 475,00

4 SABAO EM PO 500 GRS

TIXAN

SACHE

UNID

ADE

3.000,

00 3,95

11.850,0

0

8 FOSFORO C/10 UN FIAT LUX

FARD

O 50 1,95 97,50

12 COADOR DE CAFE EM PANO JORIAN

UNID

ADE 30 3,33 99,90

16

FILTRO DE PAPEL PARA

CAFÉ MELITA

CAIX

A 50 2,82 141,00

18 CAFÉ EM PÓ BARÃO

UNID

ADE

1.000,

00 7,5 7.500,00

19 PORTA FILTRO

ERCAPLA

ST

UNID

ADE 10 4,35 43,50

21

BOTA DE SEGURANÇA

CONFECCIONADA EM PATROL

UNID

ADE 100 46,5 4.650,00

22

MANGUEIRA DE JARDIM

CONFECIONADA EM INJEDIL Metro 300 3,5 1.050,00

25 RODO  40 CM

CENTENÁ

RIO

UNID

ADE 100 8,45 845,00

34 SABONETE TABLETE NIPIS

UNID

ADE 100 0,97 97,00

Mais informações pelo telefone 37-3286.1133. Ata na íntegra no

sitewww.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. São Sebastião do Oeste, 12

de maio de2014. Dorival Faria Barros – Prefeito Municipal.

Para acessar a Ata de Registro completa clique Aqui

Para acessar a Ata completa Clique Aqui

Para Acessar Ata de Registro Completa clique Aqui

Para acessar Ata de Registro Completa Clique Aqui

Para Acessar Ata de Registro completa Clique Aqui

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/licitacoes_pregoes/pregoes/2014/maio/atas_de_registro_de_precos_maio/ATA DE REGISTRO DE PRE%C3%87OS N%C2%BA 20_2014_MATERIAL DE LIMPEZA_COMERCIAL_VENER_LTDA..pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/licitacoes_pregoes/pregoes/2014/maio/atas_de_registro_de_precos_maio/ATA DE REGISTRO DE PRE%C3%87OS N%C2%BA 20_2014_MATERIAL DE LIMPEZA_EDUARDO_DE_FARIA_CHAVES.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/licitacoes_pregoes/pregoes/2014/maio/atas_de_registro_de_precos_maio/ATA DE REGISTRO DE PRE%C3%87OS N%C2%BA 20_2014_MATERIAL DE LIMPEZA_MERCEARIA_CAMPOS_RABELO.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/licitacoes_pregoes/pregoes/2014/maio/atas_de_registro_de_precos_maio/ATA DE REGISTRO DE PRE%C3%87OS N%C2%BA 20_2014_MATERIAL DE LIMPEZA_EXATA INDUSTRIA E COMERCIO.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/licitacoes_pregoes/pregoes/2014/maio/atas_de_registro_de_precos_maio/ATA DE REGISTRO DE PRE%C3%87OS N%C2%BA 20_2014_MATERIAL DE LIMPEZA_SUPERMERCADO_PIC_LTDA..pdf

Edição Nº 54 - 13.05.2014 Pág.

02

RESULTADOS DE PROCESSOS LICITATÓRIOS EXTRATOS DE ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS

08.108.696/0001-86 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GCR EIRELI ME

Descrição Marca Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

PANELA DE

PRESSÃO GR UNIDADE 5 565 2.825,00

LIQUIDIFICADO

R 1,5 LITROS BRITANIA UNIDADE 6 98,5 591,00

COLHER TIPO

SOPA SIMONAGGIO UNIDADE 200 40 8.000,00

COLHER TIPO

CONCHA SIMONAGGIO UNIDADE 50 40 2.000,00

COLHER PARA

SERVIR ARROZ SIMONAGGIO UNIDADE 50 40 2.000,00

ESCORREDOR

DE ARROZ ALUMINIO REAL UNIDADE 4 67 268,00

ESCORREDOR

DE MACARRÃO ALUMÍNIO REAL UNIDADE 4 67 268,00

BACIA DE

PLASTICO JAGUAR UNIDADE 10 24 240,00

PEGADOR DE

MACARRÃO BACKER UNIDADE 6 65 390.00

TABUAS PARA

CORTE DE

CARNE BRASTEMP UNIDADE 3 68 204,00

ABRIDOR DE

LATA INOX VIEL UNIDADE 6 11 66,00

RALINHO 4

FACES INOX YAZI UNIDADE 6 20 120,00

PANELAS

MEDIAS CEASA UNIDADE 5 147 735,00

PANELAS

GRANDES CEASA UNIDADE 6 282 1.692,00

CALDEIRÕES CEASA UNIDADE 3 670 2.010,00

ASSADEIRAS

30cm x 60cm PANELUX UNIDADE 20 65,9 1.318,00

ASSADEIRAS

25cm x 50cm PANELUX UNIDADE 10 65,9 659,00

BULE DE

ALUMÍNIO ALUMINIO LUIZ UNIDADE 6 60 360,00

FACA DE

CORTE EM AÇO TRAMONTINA UNIDADE 50 33 1.650,00

PANELA DE

PRESSÃO 4,5

LITROS NIGRO UNIDADE 5 270 1.350,00

DESCASCADOR

DE LEGUMES KEITA UNIDADE 10 14,9 149,00

O Município de São Sebastião do Oeste torna público o resultado do P.L. nº 048/14,
Pregão nº 038/14. Resultado do certame: que NENHUMA EMPRESA apresentou os
invólucros contendo a documentação para habilitação e proposta, sendo
desconhecidos os motivos. A comissão de pregão observou que o edital foi publicado
de acordo com o artigo 4º inc. I da Lei 10.520/2002 e não há cláusulas esdrúxulas no
edital. Encerrados os trabalhos, o processo deverá ser encaminhado à autoridade
superior para decisão final, sendo sugerida a repetição deste processo. Mais
informações pelo telefone: 37-3286-1133. São Sebastião do Oeste, 08/05/2014. Neuza
Helena Meireles - Pregoeira.

O Município de São Sebastião do Oeste torna público o resultado do P.L. nº 049/14,
Pregão nº 039/14, R.P. 22/14. Resultado do certame: a empresa AQUARELA COMÉRCIO
E SERVIÇOS EIRELI, RESTOU GANHADORA DOS ITENS 09,10,12,31 e 32 NO VALOR
TOTAL DE R$6.990,00 (seis mil, novecentos e noventa reais), A EMPRESA BRASIL
MINAS LICITAÇÕES LTDA - ME RESTOU GANHADORA DOS ITENS, 08,13 e 28 NO VALOR
TOTAL DE R$8.348,00 (oito mil, novecentos e noventa reais); A EMPRESA COMERCIAL
SÓ ESPORTES LTDA – ME, restou ganhadora dos itens 04, 05, 06, 07, 11, 14, 15, 16, 17,
18, 19, 20, 21, 22, 23,24,25,26,27,29,30,33 e 34 no valor total de R$36.659,68 (Trinta e
seis mil seiscentos e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos). A EMPRESA
MUNDO DOS ESPORTES LTDA restou ganhadora do Item 01 no valor total de
R$10.000,00 (dez mil reais) e a EMPRESA UNIFORMES DIAS EIRELI EPP, RESTOU
GANHADORA DOS ITENS 02 E 03 NO VALOR TOTAL DE R$1.560,00 (mil, quinhentos e
sessenta reais). Mais informações pelo telefone: 37-3286-1133. São Sebastião do
Oeste, 09/05/2014. Neuza Helena Meireles - Pregoeira.

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA ATA

DEREGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2014. OBJETO – aquisição futura e eventual no

registro de preços de eletrodomésticos e utensílios para as cantinas das

Escolas Municipais do Município de São Sebastião do Oeste – MG

DETENTORAS:

07.528.036/0001-91 ARENNA INFORMÁTICA LTDA-ME

Item Descrição Marca Unidade Quantidade

Valor

Unitário Valor Total

3

FOGÃO

INDUSTRIAL CEMAF UNIDADE 5 610 3.050,00

5

VENTILADOR DE

PAREDE CEMAF UNIDADE 45 170 7.650,00

29

CORTADOR DE

LEGUMES CEMAF UNIDADE 5 105 525,00

30

GARRAFA

TERMICA 1

LITRO TERMOLAR UNIDADE 5 68 340,00

31

GARRAFA

TERMICA 5

LITROS INVICTA UNIDADE 3 130 390,00

32

XICARAS DE

CHÁ COM PIRES MARINEX UNIDADE 30 14,8 444,00

09.379.492/0001-42 - JVL COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESCOLARES LTDA

Item Descrição marca Unidade Quantidade

Valor

Unitário Valor Total

2

FREEZER

HORIZONTAL CONSUL UNIDADE 3 2.772,00 8.316,00

4

FORNO

INDUSTRIAL VENANCIO UNIDADE 2 655 1.310,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS
VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS

PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Para acessar Ata de Registro de Preços completa clique Aqui

Para acessar Ata de Registro de Preços na integra Clique Aqui

Para acessar ata de Registro completa Clique Aqui

10.825.345/0001-38  - LUIZ FABIO SOARES - ME

Item Descrição Marca Unidade

Quantidad

e

Valor

Unitário Valor Total

6 GELADEIRA

ELECTRO

LUX UNIDADE 4 1.620,00 6.480,00

7

LIQUIDIFICAD

OR E

TRITURADOR

INDUSTRIAL FAK UNIDADE 3 715 2.145,00

Mais informações pelo telefone 37-3286.1133. Ata na íntegra no

sitewww.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. São Sebastião do Oeste, 12 de maiode

2014. Dorival Faria Barros – Prefeito Municipal.

Para Acessar A Ata de Registro de Preços Completa clique Aqui

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/licitacoes_pregoes/pregoes/2014/maio/atas_de_registro_de_precos_maio/ATA DE REGISTRO DE PRE%C3%87OS N%C2%BA 21_2014_MATERIAL_PERMANENTE_ARENNA_INFORMATICA_LTDA.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/licitacoes_pregoes/pregoes/2014/maio/atas_de_registro_de_precos_maio/ATA DE REGISTRO DE PRE%C3%87OS N%C2%BA 21_2014_MATERIAL_PERMANENTE_DISTRIBUIDORA_DE_PRODUTOS_GCR_LTDA..pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/licitacoes_pregoes/pregoes/2014/maio/atas_de_registro_de_precos_maio/ATA DE REGISTRO DE PRE%C3%87OS N%C2%BA 21_2014_MATERIAL_PERMANENTE_JVL_COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS%
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/licitacoes_pregoes/pregoes/2014/maio/atas_de_registro_de_precos_maio/ATA DE REGISTRO DE PRE%C3%87OS N%C2%BA 21_2014_MATERIAL_PERMANENTE_LUIZ_FABIO_SOARES_ME.pdf

		2014-05-13T10:19:09-0300
	SAO SEBASTIAO DO OESTE PREFEITURA:18308734000106